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Z@jíček, školní časopis 

ZŠ Zaječí

Úvodní slovo

Milí a vážení čtenáři!

S koncem loňského školního roku pro

nás bohužel nastala chvíle loučení. Deváťáci, kteří tvořili hlavní část

naší redakce, se rozutekli na všechny světové strany a dále budou

pokračovat ve vzdělávání na středních školách.

Zamáčkli jsme slzu, vyhrnuli rukávy a ještě před tím, než nás

definitivně naše redaktorská esa opustila, jsme udělali velmi – ale

opravdu velmi – náročné výběrové řízení, kde padaly dokonce i složité

filozofické otázky. A tak se uchazeči o redaktorské křeslo často dost

zapotili.

Nicméně nenechali se odradit a dnes Vám v našem letošním prvním

vydání s radostí nové posily Z@jíčka představíme.

Přejeme všem příjemné podzimní dny a hezké počtení.

Vaše zbrusu nová redakce

Foto Creative Commons
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Tým redakce 

Na co se můžete těšit

Něco končí a něco nového začíná…..

A tak je to v životě vždy. Redaktory, kteří

s námi časopis zakládali, jsme s láskou

i smutkem pustili dál. A další mladí

redaktoři tímto zahajují svou novou

cestu.

Zdroj: Creative Commons

Foto Creative CommonsZ@jíček, školní časopis 

ZŠ Zaječí



Nová redakce

Seznamte          se s námi
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Aneb kdo pro Vás v letošním školním roce bude připravovat Z@jíčka? Složení je

nyní velmi pestré, navíc se ještě stále utváří, takže pokud jste váhali, zda je pro

Vás novinářský kroužek ten pravý, stále se k nám můžete připojit. Scházíme se

každýpátek v7:30 vknihovně. A teďužnašenové redaktorky. Tým redakce

Čauky, já jsem Esty a jsem nová
šéfredaktorka. V časopisu jsem
od samotného založení. Ráda
fotím a kreslím. Mám také

dva psy, se
kterými
chodím ven.
Miluji
cestování do
cizích zemí.

Ahoj! Jmenuji se Nicol.
Momentálně chodím do
6. třídy a letos se pro vás
pokusím napsat pár
zajímavých
článků. Ráda
maluji, čtu
hlavně mangy,
zajímám se
o japonskou
kulturu a jídlo.

Jmenuji se Victoria Bodnarová
a jsem nová v novinářích. Je mi
13 let a mými koníčky jsou:
pole dance, moderní tanec,
běh a krasobruslení. Mimo
to ráda cestuji a čtu.

Ahoj, jmenuji se
Agáta. Je mi
11 let. Baví mě
jezdit na koni
a cvičit psy.



Nová redakce II.

To jsme          my!
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Tým redakce

Ahoj, jmenuji se Zoe
Kratochvílová a jsem nová
novinářka v Z@jíčkovi. Ráda
trénuju pejsky a vyrábím
náramky.

Moc se
těším, až se
s vámi budu
moct podělit
o nějaké
zajímavé
zprávy.

Moc vás zdravím, jsem nová
novinářka v Zajíčkovi. Jmenuji
se Linda Vlčková, ráda hraji
ping pong, také ráda kreslím a
vymýšlím vlastní choreografie.

Jsem v šesté
třídě a doufám,
že tu s vámi
budu až do
r. 2027. Moc se
těším, až pro
vás napíšu můj
první článek.

Ahojky, jmenuji se Adéla
Létalová a jsem nová
redaktorka. Mezi mé koníčky
patří vyrábění a ráda také
chodím ven s kamarády.

Čau, já jsem Anna a jsem
nová redaktorka. Ráda si
maluji. Mám kočku a psa, se
kterým ráda chodím ven.
A ráda chodím ven i sama.

Je nás přesně 8 a tentokrát jsme komplet holčičí tým.



Rozhovor s panem 
ředitelem
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První kroky naší zbrusu nové redakce vedly – jak jinak – rovnou ke zdroji.

Šéfredaktorka Ester s redaktorkou Viky oslovily našeho pana ředitele a položily

mu několik všetečných otázek. Pan ředitel ochotně a rád výzvu přijal a Vy se teď

pohodlněusaďteapozorně čtěte, co seholkámpodařilo zjistit. Ester + Viky

1. Pane řediteli, co nového chystáte pro 

naše žáky?

Tajně doufám, že od 1. října zase vstoupíme

do projektu, který byl u nás už vloni a získáme

od Evropské unie balíček peněz, ze kterého

nakoupíme zajímavé pomůcky, uspořádáme

projektové dny typu „Mladý farmář“ nebo

„Vyrob si sýr“, před Vánocemi zase např.

uspořádáme pitvu kapra a připravíme ho na

řízečky, případně využijeme nějakou

mimoškolní akci, která by se z toho mohla

zaplatit.

2. Plánujete efektivnější využití přestávek?

Určitě! Žáci se budou učit i během přestávek. Ne, to si samozřejmě dělám

legraci. Otázkou je, co je myšleno efektivnějším využitím přestávek. Jaká by

byla vaše představa? Redaktor: Kdyby byly povoleny třeba telefony?

Pan ředitel: To jsem teď řešil s předsedy tříd. Je to v jednání, nicméně si myslím, 

že zůstaneme asi v tom modelu, který teď máme a je ukotven ve školním řádu    

– tedy, že mobily jsou povoleny                                 o velké obědové přestávce –

a tak jak dále říká školní řád, ve                                   výjimečných případech            

i jindy.                                                                                          … pokračování na další straně

Zdroj. vlastní
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3. Co se vám na našich žácích líbí a co se vám na

nich nelíbí?

Na žácích se mi líbí, když se vzájemně respektují

a nelíbí se mi, když se vzájemně nerespektují.

4. Jaké je vaše nejoblíbenější jídlo?

Mé nejoblíbenější jídlo je to, které nemusím

uvařit. Já jsem takový všežravec.

5. Čím si žáci u vás mohou udělat oko?

Hm. Oko si mohou udělat například tím, že budou respektovat své spolužáky.

Občas se zapojí do rozvoje školy. Budou k sobě slušní. Naučí se na písemku,

což mi taky udělá radost, ačkoliv je pravda, že tyhle věci jsou hlavně pro jejich

rozvoj. Takže oko si určitě udělají slušným chováním.

7. Jaký je váš vzkaz žákům pro 

letošní školní rok?

Můj vzkaz by byl nejen pro tento

školní rok, ale i do budoucna. Jak

je takové to přísloví: Chovej se

k lidem tak, jak chceš, aby se oni

chovali k tobě.

Děkujeme za rozhovor!

6. Dovolil byste výlety do zahraničí –

Anglie, Německo apod.?

Určitě dovolil. Do Anglie se tady už jelo, 

ale je to, pravda, už nějaký ten pátek. Ale 

z těch relativně nedávných zahraničních 

výletů to bylo např. Rakousko, Maďarsko, 

Polsko. Takže určitě to není problém, ale 

nebude to každý rok. Spíše pojedeme 

v modelu jeden rok zahraničí,               

druhý rok Česká republika.

A nemyslete si – náš pan ředitel byl také kdysi žákem – stejně jako nyní Vy.

Měl své klukovské starosti i radosti a moc dobře si pamatuje a ví jaké to je, být

dítětem školou povinným.. Exkluzivně a právě pro Vás, naši milí čtenáři, jsme

získali fotografii ze soukromého archivupana ředitele. Poznali bysteho?
Ester + Viky

Zdroj: soukromý archiv p. ředitele

Rozhovor - pokračování



Jaké to je být        učitelem?
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„Paní učitelko, co máme teď dělat?“, „Pane učiteli – a proč to máme dělat?“…

Zodpovězení těchto a mnoha dalších všetečných otázek si mohli v praxi na

vlastní kůži vyzkoušet naši deváťáci. Na jeden den se všichni žáci deváté třídy

staliučiteli. A to se všímvšudy!
Tým redakce

Zdroj: ZŠ Zaječí

Den naruby
aneb Na den učitelem

Nástup do „práce“ byl již o půl osmé ráno.
Součástí byla nezbytná příprava ve sborovně,
ve kterou se na daný den proměnila jejich
kmenová třída a na kterou jak žáci, tak učitelé -
pokud něco chtěli - museli slušně zaklepat a
tiše vyčkat, až někdo z našich nových „učitelů“
otevře. K dispozici byly také notebooky,
důkladné instrukce s tématy a zadáním od
učitelů daných předmětů, veškeré učebnice,
pracovní listy a materiály. A mohlo se začít
s opravdickým učením.

Celá devítka byla rozdělena do pěti týmu

a během dopoledne musel každý tým

zvládnout odučit čtyři hodiny v různých

třídách a s různým zaměřením, takže si

vyzkoušeli výuku matematiky, češtiny,

dějepisu, ale také hudební výchovy,

pracovních činností, zkrátka všehochuť.



Umí zlobit       i učitelé?
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Tým redakce

Zdroj. vlastní

Den naruby
- pokračování

Vše ale dopadlo dobře a dokonce se z některých deváťáků do budoucna

viditelně profilovali skuteční budoucí učitelé. Mladším žákům se hodiny

s devítkou velmi líbily a v drtivé většině se ptali po dalším zopakování tohoto

typu učení. Deváťáci by si to prý rádi zopakovali také, ale někteří sami uznali,

že to učitelování opravdu není taková legrace a že to učitelé někdy skutečně

nemají snadné.

Z učitelů se v tento den stali žáci – ¨

a nutno podotknout, že někteří si naše

deváťáky v učitelské úloze náležitě

prověřili a také si to dostatečně užili.

Do toho měli ještě stanoveny dozory
na chodbách, v hodinách je pečlivě
pozorovali učitelé daných předmětů
a po celé škole chodila na kontrolu
naše nekompromisní inspekční komise,
jejímž členem byl taktéž pan ředitel,
takže to naši „učitelé“ skutečně neměli
vůbec jednoduché.
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Vyzpovídali jsme naše bývalé členy redakce –Valču a Dana -a zajímalo nás, 

jaký pro ně byl přechod na střední školu. Rozhovor s nimi si pro Vás připravila 

naše šéfredaktorka Esterka. 
Šéfredaktorka Ester

1. Jaký byl pro tebe přestup na
SŠ?

Valča: Bylo to vkročení do nové
životní etapy, před kterým jsem
pociťovala velké nadšení a natěšení
za dobrodružstvím - to přetrvává,
ale už prvním dnem, kdy jsem
vstoupila do budovy střední školy,
mi došlo, že ačkoli za mě stále
zodpovídají rodiče, tak teď už to je
to opravdu jen namě.

Jaké to je na střední

Dan: Byl to takový zvláštní pocit,
protože jsem šel úplně do nového
prostředí, takže noví lidi, noví
učitelé a všechno nové. Měl jsem
i docela stres, protože fakt jsem
9 let chodil do třídy se stejnými
lidmi, tak byli pro mě jako rodina
i když jsem je moc nemusel, takže
nový kolektiv byl zvláštní.

2. Co tě na novém prostředí/kolektiv
překvapilo?
Valča: Vzhledem k tomu že, v naší třídě
opravdu převažují holky, tak samozřejmě,
že člověk nějak tak podvědomě tuší, že
třeba nastanou nějaké ty neshody mezi
námi, ale budu zcela upřímná. Ačkoli se
známe necelý měsíc, tak mě mile
překvapilo, jak už teď táhneme za jeden
provaz, podporujeme se, pomáháme si.
Za tohle jsem nejvíce vděčná a velice
mile překvapená.

Bývalí žáci ve       velkém světě

Dan: Překvapilo mě, že jsou lidi docela
v pohodě a dá s nimi bavit, překvapilo mě
i přecházení do jiných učeben a prostě
bylo to divný, když zase 9 let jsem byl
zvyklej být na stejný škole a ted’ jsem
úplně jinde.

Valérie Frýbertová
Akademie pedagogiky, sociální 

činnosti a hotelnictví 

Daniel Herkus
Střední škola průmyslová, 

technická a automobilní Jihlava
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3. Co bys vzkázal/a našim žákům?
Valča: Buďte sami sebou. Někdy je to opravdu těžké,
vím to, ale věřtemi, vyplatí se to. Jak říkám - sto lidí, sto
chutí. Nikdy se nezavděčíte všem a ani se o to
nesnažte, protože si myslím, že hlavní je, když se ve
vlastním životě zavděčíte sobě samému. Jděte vždy
s hlavou vzpřímenou za svým snem, bojujte a to
hlavní... Nikdy se nevzdávejte, i když se někde po cestě
stane, že spadnete, tak vstaňte, oprašte ruce a se
vztyčenou hlavou kráčejte dál, protože ten vysněný cíl
na vás někde čeká. Ale pamatujte, že ta cesta, kterou
absolvujete, vám dá ze všeho nejvíc, i když může být
neskutečně náročná.

Zdroj: soukromý archiv

Jaké to je na střední II. 

Dan: At’ si užijí zbytek základky,
protože střední škola fakt není
lehká.

Bývalí žáci ve       velkém světě

Šéfredaktorka Ester

Zdroj: vlastní

Díky a zase někdy!



Zlatý zajíček        2024
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Z@ječí uši
Také v letošním roce byli za své úspěchy oceněni vybraní
žáci. A my se opět můžeme pochlubit dalším exemplářem
do sbírky – náš druhý zajíček celý ze zlata už teď dělá
společnost svému kamarádovi z loňského roku.
Mnohokrát děkujeme!

Tým redakce

Máme zlato!!!

Oceněných byla spousta, takže je

naprosto jasné, že v Zaječí jsou

prostě šikovné a talentované děti.

A naši novináři jsou a byli prostě

úžasní: výhra v celostátní soutěži

Evropy 2 – 1. místo, 3. nejlepší

školní časopis v celé republice a

taktéž 3. nejlepší grafika v ČR! To si

potlesk zcela jistě zaslouží!

Zdroj. vlastní Zdroj. ZŠ Zaječí

Zde jen malá ochutnávka z vydařené

akce Zlatý zajíček 2024. Cen bylo

ovšem mnohem více.

GRATULUJEME!!!



Ocenění    z Prahy
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Z@ječí uši
Jedním z oceněných žáků byl také Radek Duchan, který
zabodoval se svou básní Vinohrady na celostátní úrovni!
V soutěži České zemědělské akademie se umístil na
fantastickém 4. místě a zúčastnil se slavnostního
předávání cen v Praze. Tým redakce

Tato událost proběhla ve Velkém sále

Domu zemědělské osvěty v Praze a to

za účasti řady významných hostů.

Radkovu báseň

Vinohrady můžete

nalézt ve speciálním

vydání časopisu ČZA –

České zemědělství

pohledem žáků VI. (ke

stažení na webových

stránkách)

Zdrohttps://www.cazv.cz/

Hledejte,

hledejte…. No jo!

Je to on (pro ty, co

tápou – je to ten

fešák v obleku

s modrou kravatou

- třetí zprava.

https://www.cazv.cz/

Gratulace!

https://www.cazv.cz/slavnostni-


Ke stažení na FB ZŠ Zaječí nebo na webových stránkách www.zszajeci.cz

Děkujeme za          Vaši přízeň

Na závěr pro Vás máme jednu třešničku. Paní učitelka
Karafiátová psala s žáky deváté třídy surrealistickou
báseň. Co že to je? Tento typ básní je vlastně nelogický,
založený pouze na představách, fantazii a vlastní
projekci, to znamená, že vysvětlení takového originálního
textu závisí pouze a jenom na jeho čtenáři – co si pod
tím vybaví, představí apod. Tak pojďte do toho!

Z@jíčkoviny

Možná v sobě taktéž

objevíte skrytého básníka.

Nebo se alespoň zamyslíte

nad tím, co Vám osobně

tato báseň říká. Možná nic,

možná mnoho…

Tým redakce

Surrealistické obrazy

Foto: Creative Commons
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